МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ»

ПРИКАЗ

05.07.2024 № 367

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5
«Многопрофильная» от 16.01.2021 № 16 «Об утверждении Положения об
организации питания в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 27.06.2024 № 1151-п «О внесении изменения в
статью 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О
регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием
обучающихся в государственных образовательных организациях, муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском
автономном округе, в целях приведения в соответствие локальных актов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», приказываю:

1.Внести в приказ муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» от
16.01.2021 № 16 «Об утверждении Положения об организации питания в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» (далее – приказ)
следующие изменения:

1.1.Пункт 4.2.2. изложить в следующей редакции «детей из многодетных
семей с учетом критерия нуждаемости, установленного постановлением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 №
59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в общеобразовательных
организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»; в соответствии с
Постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры
от 27.06.2024 № 1151-п «О внесении изменения в статью 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «О регулировании отдельных
отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в
государственных образовательных организациях, муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском
автономном округе».

2.Заместителю директора А.М.Ахметовой разместить Приказ «О внесении
изменений в приказ муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» от
16.01.2021 № 16 «Об утверждении Положения об организации питания в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» на официальном сайте в
сети «Интернет».

3.Делопроизводителю И.В.Шайбекян довести данный приказ до сведения
руководителей и педагогических работников в течение трёх рабочих дней.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Сильвестрову Л.В.

Директор                                                                                         В.А.Кошкарева

Заместитель директора
Сильвестрова Лариса Вениаминовна
тел. (3463) 22 36 85